

 CONSTRUTORA VITÓRIA	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					
	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE CURRAIS DE EXPOSIÇÃO DE GADO E OVINOS, E APLICAÇÃO DE PÓ DE BRITA EM TODA A ÁREA PARA A REALIZAÇÃO DA 1º EDIÇÃO DO EVENTO EXPOLEAL 2025, NO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL- PI	DATA : 26/09/2025		BDI : 25,00%	
			FONTE	VERSÃO	HORA	MES
			ORSE	2025/07	111,36%	69,82%
			SINAPI	2025/07 COM DESONERAÇÃO	90,66%	52,90%
DESCRİÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE CURRAIS DE EXPOSIÇÃO DE GADO E OVINOS, E APLICAÇÃO DE PÓ DE BRITA EM TODA A ÁREA PARA A REALIZAÇÃO DA 1º EDIÇÃO DO EVENTO EXPOLEAL 2025, NO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL- PI	PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	
LOCAL:	MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL PI					

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 263,78
1.1	S11398	Placa de obra em lona com impressão digital 0,90 x 1,20m, inclusive estrutura em metalon 20 x 20cm e escoramento, instalada	ORSE	un	1,00	R\$ 263,78	R\$ 263,78
2	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA						R\$ 2.806,50
2.1	COMP-87226084	ADMNISTRAÇÃO LOCAL	PRÓPRIA	MÊS	1,00	R\$ 2.806,50	R\$ 2.806,50
3	CURRAIS						R\$ 8.994,45
3.1	101203	CERCA COM MOURÕES DE MADEIRA ROLIÇA, DIÂMETRO 11 CM, ESPAÇAMENTO DE 2,5 M, ALTURA LIVRE DE 1,7 M, CRAVADOS 0,5 M, COM 5 FIOS DE ARAME DE AÇO OVALADO 15X17 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_05/2020	SINAPI	M	305,00	R\$ 29,49	R\$ 8.994,45
4	APLICAÇÃO DE PÓ DE BRITA						R\$ 61.455,27
4.1	I11336	Pó de pedra - incluso frete	ORSE	m3	453,98	R\$ 123,37	R\$ 56.007,51
4.2	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_09/2024	SINAPI	M2	12.970,86	R\$ 0,42	R\$ 5.447,76
						VALOR BDI TOTAL:	R\$ 18.380,00
						VALOR ORÇAMENTO:	R\$ 73.520,00
						VALOR TOTAL:	R\$ 91.900,00

ADENILSON FRANCISCO DE SOUSA
Representante Legal
CPF nº. 983.904.303-04

ADENILSON
FRANCISCO
DE
SOUSA:41496
468000104

Assinado de forma digital por ADENILSON FRANCISCO DE SOUSA:41496468000104
Dados: 2025.10.06 13:19:09 -03'00'